
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

Servidor: Ary Orlando Souza de Oliveira
Período: 5 a 19/12/2014
16. Protocolo n.º: 51680/2014
Servidor: Carlos Alberto Lobo de Jesus Júnior
Período: 2 a 5/12/2014
17. Protocolo n.º: 52776/2014
Servidor: Luiza Maria Coimbra da Silva
Período: 9 a 11/12/2014
18. Protocolo n.º: 52834/2014
Servidor: Renata Louzada do Couto
Período: 9 a 20/12/2014
19. Protocolo n.º: 52735/2014
Servidor: Carlos Alberto Lobo de Jesus Júnior
Período: 5/12 a 18/12/2014
20. Protocolo n.º: 53217/2014
Servidor: Diana Barbosa Gomes Braga
Período: 12 a 26/12/2014
21. Protocolo n.º: 50087/2014
Servidor: Homero Pinto Figueiredo
Período: 30/11/2014 a 27/02/2015
22. Protocolo n.º: 50983/2014
Servidor: Petterson Diniz
Período: 30/11 a 20/12/2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de março de 2019.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 423094

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 1889/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRISCILA NASCIMENTO GOMES FREIRE, 
ASSESSOR, Matrícula nº 999.2793, lotada na Promotoria de Justiça 
de Rondon do Pará, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
14/03/2019 a 13/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 1 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO DOE DE 03/04/2019-NATUREZA 
DA DESPESA

Protocolo: 423077

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 183/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO que o Departamento de Recursos Humanos, por meio 
do Ofício nº 392/2018-MP/DRH/DAP, datado de 12.11.2018 (Protocolo nº 
5214/2018), requereu a esta Subprocuradoria-Geral de Justiça adoção 
de providências quanto à ausência física de diversos documentos naquela 
unidade;
CONSIDERANDO que através do Ofício nº 504/2018—MP/SGJ—TA, 
de 19.11.2018, foi solicitada a gestora do Departamento de Recursos 
Humanos, a época, para que encaminhasse os referidos documentos, caso 
os possuíssem, o que foi atendido por meio do Protocolo nº 54993/2018, 
de 29.11.2018, com a entrega de diversos documentos (protocolos e 
portarias);
CONSIDERANDO que restou comprovada a restituição extemporânea 
de 189 (cento e oitenta e nove) protocolos, que geraram a expedição 
de 25 (vinte e cinco) portarias, datadas dos anos de 2014 e 2015, sem 
que fosse dada a devida publicidade dos atos administrativos, razão pela 
qual foi instaurado Procedimento Administrativo Disciplinar por meio da 
PORTARIA Nº 1.152/2019—MP/PGJ (Processo nº 025/2019-SGJ-TA), 
publicada no Diário Ofi cial do Estado em 1ª.03.2019, com fi ns a apuração 
da irregularidade no serviço público;
CONSIDERANDO que é dever da Administração Pública dar publicidade aos 
atos administrativos, inclusive os extemporâneos, em razão do princípio 
da impessoalidade, nos termos do art. 37, caput, da Constituição Federal;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme abaixo discriminado:
Protocolo n.º: 44504/2014.
Servidor: Adriano Maia Corrêa.

Número de dias: 6.
Exercício: 2013/2014.
Período: 10 a 15/11/2014.
1. Protocolo n.º: 44504/2014.
Servidor: Adriano Maia Corrêa.
Número de dias: 6.
Exercício: 2013/2014.
Período: 10 a 15/11/2014.
2. Protocolo n.º: 43902/2014.
Servidor: André da Silva Cardoso.
Número de dias: 29.
Exercício: 2013/2014.
Período: 20/10 a 17/11/2014.
3. Protocolo n.º: 46940/2014.
Servidor: Bruno Travassos da Rosa Braga.
Número de dias: 30.
Exercício: 2013/2014.
Período: 10/11 a 9/12/2014.
4. Protocolo n.º: 48427/2014.
Servidor: Cosme Lobato Cordeiro.
Número de dias: 21.
Exercício: 2013/2014.
Período: 24/11 a 14/12/2014.
5. Protocolo n.º: 40981/2014.
Servidor: Elaine Cristina Nascimento do Nascimento.
Número de dias: 7.
Exercício: 2013/2014.
Período: 28/10 a 3/11/2014.
6. Protocolo n.º: 47028/2014.
Servidor: Eliana dos Santos Aquino.
Número de dias: 10.
Exercício: 2013/2014.
Período: 19 a 28/11/2014.
7. Protocolo n.º: 51051/2014.
Servidor: Israel dos Santos Mendonça.
Número de dias: 15.
Exercício: 2013/2014.
Período: 26/1 a 9/2/2015.
8. Protocolo n.º: 47899/2014.
Servidor: Luciana Oliveira do Nascimento.
Número de dias: 8.
Exercício: 2013/2014.
Período: 10 a 17/11/2014.
9. Protocolo n.º: 46203/2014.
Servidor: Maria Stela da Paz Veras.
Número de dias: 16.
Exercício: 2003/2004.
Período: 1º a 16/12/2014.
10. Protocolo n.º: 50828/2014.
Servidor: Marluce de Jesus Lima e Silva.
Número de dias: 30.
Exercício: 2013/2014.
Período: 7/1 a 5/2/2015.
11. Protocolo n.º: 46148/2014.
Servidor: Nayara Santos Negrão.
Número de dias: 12.
Exercício: 2013/2014.
Período: 3 a 14/11/2014.
12. Protocolo n.º: 50445/2014.
Servidor: Rafael Teodoro Correia.
Número de dias: 23.
Exercício: 2012/2013.
Período: 7 a 29/1/2015.
13. Protocolo n.º: 46486/2014.
Servidor: Raquel Corrêa de Almeida.
Número de dias: 30.
Exercício: 2011/2012.
Período: 4/11 a 3/12/2014.
14. Protocolo n.º: 44240/2014.
Servidor: Ricardo José Cabral de Carvalho.
Número de dias: 30.
Exercício: 2011/2012.
Período: 3/11 a 2/12/2014.
15. Protocolo n.º: 47961/2014.
Servidor: Rose Anne Campelo do Nascimento.
Número de dias: 2.
Exercício: 2013/2014.
Período: 13 a 14/11/2014.
16. Protocolo n.º: 46048/2014.
Servidor: Ruanne Mary de Freitas Oliveira.
Número de dias: 12.
Exercício: 2013/2014.
Período: 3 a 14/11/2014.
17. Protocolo n.º: 50352/2014.
Servidor: Vera Regina Campos Serra.
Número de dias: 1.
Exercício: 2011/2012.
Período: 5/12/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,para a Área Técnico-Administrativa


